/ “Gemeente

Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitsiag van de gemeenteraad

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vasigesteld van de verkiezing voor de gemeenteraad.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
de gemeenteraad van Groningen

Datum verkiezing 19 maart 2014

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- ¢.q. centraal stembureau in Groningen.

Datum zitting 21 maart 2014
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

groepering

Lijstnummer 1
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van der Schaaf, R. (Roeland) (m)
2 Bloemhoff, C.E. (Carine) (v)

3 van Lente, E. (Erica) (v)

4 Ruddijs, D.S. (Sebastiaan) (m})
5 van der Laan, M. (Maarten) (m)
6 Loopstra, J.P. (Jan Pieter) {m)
7 Enting, B. (Bea} (v)

8 van der Meide, D.J. (Diederik) {m)
9 Brouwer, S.M. (Simone) (v)

10 Boogaard, K. (Krista) (v)

11 Krol, E. (Erwin) (m)

12 Eijsink, J.J.H. (Jasper) (m)

13 Baldew, B. (Mohn) (m)

14 Rijkens, K.N. (Niko) (m)

15 Bremer, N.T. (Nathalie) (v)

16 Kruidhof, E. (Eisse) {(m)

17 Bah, H. (Habib) (m)

18 Molema, K. {Kristel) (v)

19 Zuil, C.C. (Carel) (m)

20 Souren, A.H.G. (Anne) (v)

21 de Greef, 0.G.C.M. (Olivier) (m)
22 Brouwer, C.J.E. (Cécile) (v)

23 de Weger, M. (Marre) (v)

24 Meindertsma, E.M. (Liza) (v)
25 van de Vijver, R.A. (Rabert) (m)
26 Arkema, G.H. (Gerko) (m)

27 Qost, B. {Bert) (m)

28 Wubbels, L.A. (Bertus) (m)

29 van Dijken, M.J. (Marjo) (v)

Aantal
stemmen

5800
3063
979
104
163
165
174
162
135
137
214
57
152
32
89
19
237
82
22
38
30
45
42
63

5

22
63
28
427
stemcijfer 12549
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Aanduiding politieke

. wWD
groepering
Lijsthummer 2
Volgnummer Naam kandidaat
op de lijst
1 van Keulen, J.M. (Joost) {m)
2 Koebrugge, S.A. (Sabine) (v)
3 Honkoop, J.R. (Jasper) (m)
4 Blom, M.D. (Max) (m)
5 Akkerman, E. {Elisabeth) (v)
6 Evenhuis, J. (Jan) (m)
7 Boter, J. (Jasper) (m)
8 Dijkstra, L.N. (Laura) (v)
9 Gras, M.R. {(Marlinde) (v)
10 Wigboldus, R. (Rients) (m)
11 Sipma, J.H. (Jarig) (m)
12 Vledderman, R.E. (Robert) (m)
13 Ripken, K. (Kirsten) (v)
14 Krooneman, R.M. (Roderik) {m)
15 Oosterhuis, J.C. (Johan) (m)
16 de Boer, R.A. (Rick) (m)
17 Jacobs, J.P.J.A. (Jacques) (m)
18 Hut, W.J. (Wim) (m)
19 Kruithof-Nipperus, F. (Kina) (v)
20 Ruite, A.C.L. (Arno) (m)
21 de Boer, B.G. (Betty) (v)

Aantal
stemmen

4627
1448
131
83
200
234
77
259
104
47
40
21
64
45
27
26
15
43
20
79
209
stemcijfer 7799
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer 3

GROENLINKS

VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

1 Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m)
2 van der Veen, K.S.N. (Kris) (m)
3 Leemhuis, W.B. (Benni) (m)

4 Chakor, G. (Glimina) (v)

5 van der Glas, M. {Martijn) (m)
6 Brouwer, P. (Petra) (v)

7 Folkerts, F.T. (Femke) (v}

8 Nolles, A.J. (Arjen) (m)

9 Vrieze-Liu, E.G. (Eva) (v)

10 Wessels, G.E. (Rutger) (m)

11 Boon, M.N. (Micha) (m)

12 van der Kroef, G. (Gijs) (m)

13 Homan, N. (Nienke) (v)

14 Knip, P.M. (Petra) (v)

15 Miedema, H. (Harrie) {(m)

16 Hendriks, D. (Djoke) (v}

17 Holkema, S. (Sake) (m)

18 de Haan, D. (Drewes) (m)

19 van den Berg, J. (Jan) (m)

20 Samwel, W. (Wouter) (m)

21 Timmerman, J.P. (Peter) (m)
22 Bouma, M. (Margien) (v}

23 Huitema, S.J. (Siebren) (m)

24 Meulenbroek, J.M.C (Jeltje) {v)
25 Moolenaar, E.N. (Bea) (v)

26 Treu, S.M. (Saskja) (v)

27 van der Baan, A. (Anne-Lies) (v}
28 Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m)
29 van der Ploeg, W. (Wiebe) (m)
30 Postma, A. (Annie) (v)

Aantal
stemmen

3346
615
333

2175
257
500
387
124
143

49
25
9
104
32
25
26
;
14
23
17
25
12
22
15
9
19
y
32
18
95
stemcijfer 8465
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Aanduiding politieke

groepering STADSPARTIJ
Lijstnummer 4
VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

1 Sijboits, A. (Amrut) (m)

2 Moerkerk, J.A.C. (Hans) (m)
3 Maat, AW. (Wim) (m)

4 Rotteveel, T. (Jim) (m)

5 Bolhuis, J. (Jacob) (m)

6 Copinga, E. (Bert) (m)

7 Riemersma, A.M.J. (Anna) (v)
8 Woldhuis, M.E. (Marjet) (v)

g Hovingh, E.J. (Enne) (m)

10 IJtsma, R. (Rienk) (m)

11 Groenewold, A.B. (Abel) (m)
12 de Vries, R.P. (Ruud) (m)

Aantal
stemmen

3595
486
228
205
335
182

1081
620
289

33

52

132

stemcijfer 7238

pagina 5/ 56



ACULTIC LGl 8 SP (Socialistische Parti)

groepering

Lijstnummer 5
VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

1 Dijk, J.P. (Jimmy) (m)

2 van Duin, M. (Mechteld) (v)

3 van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v)

4 Koks, W.H. (Wim) (m)

5 Temmink, N.G.J. (Nicole) {v)

6 van Dijk, C.M. (Cristine) (v)

7 de Greef, B. (Bob) (m)

8 Bennink, A.J. (Bert) {m)

9 Brandenbarg, D. {Daan) (m)

10 Schaaf, JW. (Jasper) (m)

11 Schelvis, A. (Aldo) (m)

12 Broersma, C.L. (Chris) (m)

13 Erenstein, G. (Gerry) (m)

14 de Leeuw, L.H. (Lisa} (v)

15 Olthof, S.H. (Siewert) (m)

16 Bezuijen, C.M. (Corné&) (m)

17 Poot, M.P. (Martijn) (m)

18 Beckerman, S.M. (Sandra) (v)
19 Mohammadi Gheshlaghchaei, F. (Fati) (v)
20 Schaaf, G. (Margreet) (v)

21 Buikema, W.J. (Wolter) (m)

22 Djabani, M. (Massoud) (m)

23 Atema, E.P.D. (Edwin) (m)

24 Woiters, J. (Jan) (m)

25 Heeroma-Voorzee, A. (Anneke) (v)
26 Verschuren-Kraak, E. (Evalien) (v)
27 Rademaker, H. (Ria) (v}

28 Verschuren, P.W.G. (Peter) (m)
29 ten Horn, G.H.M.M. (Sineke) (v)
30 Visscher, J.A. (Jannie) (v)

Aantal
stemmen

5988
2019
1939
307
284
209
52
46
46
86
28
32
56
85
18
11
17
48
144
50
16
65
55
23
33
112
32
133
95
1174
stemcijfer 13203
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Aanduiding politieke

groepering Democraten 66 (D66)
Lijstnummer 6
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Luhoff, J.H. (Jetze) (m)

2 de Rook, P.S. (Paul) (m)

3 Benjamins, B.N. (Berndt) (m)
4 van Doesen-Dijkstra, K.W. (Koosje) (v)
D Wonink, A.J. (Arend Jan) (m)
6 Castelein, K.D.J. (Koen) {m)

7 Schimmel, C. (Carlo) (m)

8 Paulusma, W. (Wieke) (v)

9 Zirkzee, E. (Emile) (m)

10 Woudstra, F. (Fleur) (v)

11 Rustebiel, T. (Tom) (m)

12 Clevering, O.H. (Olgert) (m)
13 Schultinge, B. (Bram) (m)

14 Claassen, S. (Sander) (m)

15 de Jong, B. (Barbara) (v)

16 Hoedemaker, L. (Lars) (m)

17 Hoekstra, J.J. (Jurjen) {m)

18 Drijftholt, M.P. (Martine) (v)

19 Niezink, J.W. (Jurjen) (m)

20 Dieudonné, S.L. (Susanne) (v)
21 Brouwers, M.J. (Marjan) (v)
22 Diertens, A.E. (Antje) (v)

23 Copini-van der Meulen, G.E.J. (Gabriélle) (v}
24 Ottema, M. (Mark) (m)

25 Foorthuis, M.D. (Maurits) (m)
26 van der Veur, C.A. (Cees) (m)
27 Driessen, S.J. (Stef) (m)

28 Polak, A. (Allard) (m)

29 Felzel, A. (Alfred) (m)

30 Jongsma, W.S. (Wilma) (v)

31 Dijkstra, F. (Femme) (m)

32 Geel, S.A. (Sander) (m)

33 Rieder, S. (Steven) (m)

34 Doekes, W.J. (Walter) {(m)

35 Koopmans, L.B. (Lisuwe) (m)
36 Debets-Bakker, P.A.M. (Paulien) (v)
37 Lo-A-Njoe, J.S.R. (Jim) {m}

Aantal
stemmen

8067
910
265

4119
238
242
285

1032

81
573
147

60
251
101
169

21

53

44

47

83

48

49

56

69

97

25

25

91

23

19

20

9

12

20

14

16
126
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VolgnummerNaam kandidaat Aantal

op de lijst

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

stemmen

van den Broek, R. (Ralf) (m) 14
Siebold, H. (Heiko) (m) 20
de Vries, M. (Martien) (m) 7
Booms, R. (Reng&) (m) 19
Kluck, H. (Hans} (m) 28
van der Blij, C. (Casper) (m) 19
Zwertbroek, T. (Tim) (m) 51
Benjamins-van Oudheusden, P.H. (Paula) (v) 32
Vanderveen, H.J. (Hannelore) (v} 98
Graper-van Koolwijk, F.Q. {(Fleur) (v) 74
Pijlman, H.J. (Henk) (m) 106
Schroor, T. (Ton) {m) 162

stemcijfer 19167
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Aanduiding politieke

. CDA
groepering
Lijsthummer 7
VolgnummerNaam kandidaat
op de lijst
1 Kuik, A. (Anne) (v)
2 Bolle, M. {(René&) (m)
3 Ubbens, H.P. (Herman Pieter) (m)
4 Schipper, S.M. (Sanne) (v)
5 Lamers, R.F.M. (Rob) (m)
6 Westerink, D.J.C. (David) (m)
7 Buijs, G.J. (Govert) (m)
8 de Koe, C.K.D. (Claudia) (v)
9 Koops, B.H. (Bernard) (m)
10 Klooster, J.A. (Anneke) (v)
11 Jaspers, V.G. (Viktor) {(m)
12 Heijs, R.C. (Reina) (v)
13 de Wit, RW. (Robert) (m)
14 Geertsema, J.B. (Bieuwe) (m)
15 Dijkstra, H.A. (Hilda) (v)
16 Hulleman, HW.M. (Matthijs) (m)
17 Groenboom, H.M. (Rix} (m)
18 Bronsema, B.F. (Bé&) (m)
19 Deinum, J.F. (Jan Folkert) (m)
20 Hollenga, D.A. (Douwe) (m)
21 van Dongen-Svensgaard, B. (Birgit) (v)
22 van Huizen, L.S. {Lidia) (v)
23 Roelofs, P.J.J.M. (Peter) (m)
24 Deken, M. (Mark) (m)
25 Maat, D. (Diederik) (m)
26 van der Weide-Dummer, A.M. (Ria) (v)
27 van der Boom-Binkhorst, F.H. (Francoise) (v)
28 Soldaat, A.P. (Anne Pieter) (m)
29 Krajenbrink, S.J. (Bas) (m)
30 Muijs, C.T. (Kristel) (v)
31 Holtrop, V.B. (Volken) (m)
32 Haarsma, K.Y. {Klaas Yde) (m)
33 ter Veen, G.W. (Gerben) (m)
34 van Hoogdalem-Spriensma, . (Ina) (v}
35 Ten Velde, J.J.J. (Jeffrey) (m)
36 Post, J.A. (Jan Albert) (m)
37 Roukema, A. (Annemarie) {v)

Aantal
stemmen

4375
156
67
143
22
224
47
50
37
17
12
43
32
5

9
12
6
14
8
15
13

o N~ O
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VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

38 Flipse, J.C. (Jacky) (m)

39 Wijbenga, J.O. (Jan) {m)

40 Bijl, S.W. (Simon) (m)

41 Lokin-Sassen, P.E.M.S. (Pia) (v)
42 Seton, J. (Jan) (m)

Aantal
stemmen

10
51
23
117
stemcijfer 5648

pagina 10/ 56



Aanduiding politieke ChristenUnie

groepering
Lijsthummer 8
VolgnummerNaam kandidaat Aantal
op de lijst stemmen
1 Jongman-Mollema, .M. (Inge) (v} 3592
2 Koopmans, E.B. (Edward) (m) 225
3 de Jonge, G.H. (Geert) (m}) 192
4 Hoogendoorn, J.H.A. (Jurriaan) {m) 183
5 van Hoek-Volkerink, C.D. (Clariska) (v) 76
6 Admiraal, J.O. (Jos) (m}) 73
7 Terpstra, C.T. (Claudia) (v) 68
8 Brandsema, G.B.H. (Gerben) (m) 78
9 Bolt, J. (Hans) (m) 53
10 Penninga, R. (Ronald) (m) 42
11 Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m) 48
12 Werkman-Bouwkamp, G.R. (Geke) (v) 60
13 Stelpstra, D.M. (Dolf) (m) 62
14 Moltmaker, W.W. (Walther) (m) 48
15 Riemersma, P.T. (Piet) (m) 84
16 van der Wal, P. (Peter) (m) 64
17 Boekema-van der Molen, B. (Bea) (v) 19
18 Huisman, W.G. (Wim} (m) 11
19 Nap, M. (Mentko) (m) 34
20 Verhoef, M. (Martin) (m) 67
stemcijfer 5079
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Aanduiding politieke Student en Stad

groepering

Lijstnummer 9
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Klein Schaarsberg, S.T. (Suzanne) (v)
2 van den Anker, M.M. (Mark) (m})
3 van der Sleen, B. (Bart-Jan) {m)
4 Tervooren, K. (Koos) (m)

5 Banach, A.P.M. {Arjen) (m)

6 Lammers, R.J. (Robbert) (m)

7 Spanjer, S.A. (Stefan) (m)

8 Snelting, W.B.P.M. (Wibe} (m)
9 Steenhuisen, W.G. (Wouter) (m)
10 Edelman, M. (Malou) (v)

11 Henry, A.C. (Anne Claire) (v)

12 Dobben, G. (Gert-Jan) {m)

13 van Wik, J.W. (Jan-Willem) {m)
14 Martens, T.S. (Tirza) (v)

15 Mohr, V.H. (Vivian) (v)

16 van de Vendel, T.J. (Tim) (m)
17 Apfel, S.M. (Susan) (v)

18 van lJsselmuiden, O.H.P. (Olaf) (m)
19 Wals, G.I.E. (Gabi) (v)

20 Hollander, M. (Mark) {(m)

21 Geerts, T. (Tomas) (m)

22 Heeman, F. (Fiona) (v)

23 Genee, R.K. (Robyn) (m)

24 Schoenmaker, M. (Martijn) (m)
25 Niehof, D.N. (Dyonne) (v)

26 van Ulsen, T. (Tom) (m)

27 Boom, M.J. (Marc) (m)

28 Goudsmit, R.I. (Robin) (v)

29 Kolman, M. (Mike) (m)

30 de Vries, L.G. (Luciano) (m)

31 Koerts, A. (Annalie) (v)

32 Bos, F. (Frans) (m)

33 van der Louw, D.A. (Dylan) (m)
34 Gielstra, M.A. (Marjolein) (v)

35 Mels, G.H. (Gijske) (v)

36 Faber, J.R. (Jan Remmelt) (m)
37 Meijer, N.C. (Niels) (m)

Aantal
stemmen

2199
177
114

48
85
88
66
45
23
97
43
86
32
44
34
38
27
105
16
34
15
21
41
69
21
87
98
22
10
24
25
7
22
26
10
22
19
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VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

38 Kolman, N.S. (Nikki) (v)

39 Rakers, P. (Pascal) (m)

40 Simons, P. (Pieter) (m)

41 Slot, A.M. (Andrea) (v)

42 Martina, G.S. (Gregory) (m)
43 Smit, W.J. (Wouter) (m)

44 van der Valk, J. (Jennifer) (v)
45 Ties, J. (Jan-Jaap) (m)

46 van der Veen, M. (Marlous) (v)
47 Tolkamp, G.H.J. (Gerben) (m)
48 Slot, S.M. (Sylvana) (v)

49 Schiermeier, G.P.J. (Gijs) {(m)
50 van Rooij, J.P.A. (Jos} (m)

Aantal
stemmen

30
50
13
23
27
29
10
12
26
13
36
14
46
stemcijfer 4269
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Aanduiding politieke Partij voor de Dieren

groepering

Lijstnummer 10
VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

1 Kelder, G.J. (Gerjan) (m)

2 de Wrede, K. {Kirsten) (v}

3 Roeters, H. (Harm) (m)

4 van Zoelen, T. (Terence) (m)
5 Jongman, M.J. (Mariken) {v)
6 van der Land, W. (Wynanda) (v)
7 Hoeks, J.C.J. (John) {m)

8 Bernabela, E.E. (Evelien) (v)
g Grijpstra, R.M. (Renata) {v)
10 Wilschut, M. (Marieke) (v)

11 Kuipers, G. (Gerard) (m)

12 Ytsma, B.P. (Boele) (m}

13 Cruiming, J.P. (Jan-Peter) (m)

Aantal
stemmen

1929
1052
101
40
135
72
36
95
31
68
17
31
83
stemcijfer 3690
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Aanduiding politieke

groepering

Lijstnummer 11

VolgnummerNaam kandidaat Aantal

op de lijst stemmen

1 Bervoets, L.F. (Louis) (m) 145
stemcijfer 145
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Aanduiding politieke

groepering Piratenpartij
Lijstnummer 12
VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

1 Straver, A.T.E. (Alex}

2 Dulfer, M. (Michiel)

3 Brands, W.D. (Wouter)

4 Douwma, D.J. (Dirk Jan)

5 Top, J.C. (Janita)

6 Hospers, J.A. (Andre)

7 Haan, A.H. (Alex)

8 Stokkel, X.L.X. (Xeryus)

9 Lemain, J.P. (Jean Paul)
10 Slingenbergh, W. (Winand)
11 Rubingh, J.G. (Joshua)

12 Bakker, J.U. (Johannes)
13 Haan, S.W. (Stefan)

14 Lensink, M.C. (Maarten)
15 Brands, G.H. (Gerben)

Aantal
stemmen

728
71
29
29

157
10
10
48
16
10
28

7

8

11

26

stemcijfer 1188
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Aanduiding politieke

groepering
Lijsthummer

13

VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst
1

“ 2 0o~ A WN

= O

van der Sterren, V.L. (Victor) (m)

ten Bos, M. (Marieke) (v)
van Dijken, H. (Harry) (m)
Plooster, D. (Daniel) (m)
Dokter, T. (Teunis) {m)
Steger, T. (Thomas) {m)
Metz, T.E. (Theo) (m)
Oud, P.J.J. (Piet) {m)

Bijl, P.J.N. (Peter) (m)
Wijbenga, M. (Marjan) (v)
van Dijken, J.R. (Joep) {m)

Libertarische Partij (LP)

Aantal
stemmen

502
188
54
19
22
6

8

7

8
26
27
stemcijfer 867
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4, Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 371
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 216

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vasigesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten ziin geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;
Voor beide categorieén afzonderlijk steit u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen ziin in de processen-verbazl vastgesteld. iussen het aantal toegelaten kiezers en getelde stembilietien?
s In de stembureaus zijn 17 stembiljetten meer geteld, dan dal er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.
» In de stembureaus zijn 36 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden van het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet 7 keer
gestemd.

Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 1 keer
Er zijn te veel stembiljetien uitgereikt. 3 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 2 keer
Geen verklaring. 26 keer
Andere verklaring. 8 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van de stempas),
bedraagt 5855.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijistnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 12549
2 VVD 7799
3 GROENLINKS 8465
4 STADSPARTH 7238
5 SP (Socialistische Partij) 13203
6 Democraten 66 (D66) 19167
7 CDA 5648
8 ChristenUnie 5079
9 Student en Stad 4269
10 Partij voor de Dieren 3690
11 145
12 Piratenpartij 1188
13 Libertarische Partij (LP) 867

totaal 89307

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

89307 : 39 = 2289 36/39
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het volgende aantal

zetels hebben behaald:

liistnummer

aantal zefels

1
(lijstencombinatie
A)

2

3
(lijstencombinatie
A)

4

5

6

7
(lijstencombinatie
B)

8
(lijstencombinatie
B)

9

10

11

12

13

6

M N OO W b

OO0 Oo0-2MN

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers van  lijsten die voor de aantal stemmen in
lijstencombinatie de lijsten combinatie in aanmerking genomen
aanmerking ziin lijstencombinatie
genomen
A 12549 1
8465 3
21014
B 5648 7
5079 8
10727
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10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of lefter aanlal stemmen :  kiesdeler = aantal volle zetels

lijstencombinalie
A(1,3) 21014 : 2289 36/39 = 9
B (7, 8) 10727 : 2289 36/39 = 4
2 7799 : 2289 36/39 = 3
4 7238 : 2289 36/39 = 3
5 13203 : 2289 36/39 = 5
6 19167 . 2289 36/39 = 8
9 4269 : 2289 36/39 = 1
10 3690 : 2289 36/39 = 1
11 145 . 2289 36/39 = 0
12 1188 : 2289 36/39 = 0
13 867 . 2289 36/39 = 0

Totaal aantal zetels

Totaal aantal toegewezen volle

zetels
Restzetels

39
34 —

11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het grootste
gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben,

lijstnurmmer of letter restzetel aantal rasizetels
lijstencombinalie
1 2 3 4 5
A (1,3) 2101 4/10 2101 4110 2101 4110 2101 4110 2101 410 1
B (7. 8) 2145 2/5 2145 2/5 1787 5/6 1787 5/6 1787 5/8 1
2 1949 3/4 1949 3/4 1948 3/4 1949 3/4 1948 3/4
4 1809 2/4 1809 2/4 1809 2/4 1808 2/4 1809 2/4
5 2200 3/6 1886 1/7 1886 1/7 1886 1/7 1886 1/7 1
6 2129 6/9 2129 6/9 2129 6/9 2129 6/9 1916 7110 1
9 2134 1/2 2134 1/2 2134 112 1423 1423 1
10 1845 1845 1845 1845 1845
11 145 145 145 145 145
12 1188 1188 1188 1188 1188
13 867 867 867 867 867
st oflstencombinatie. 5 B 9 6 A
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens wordt het aantal
stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst op. De lijst die na verdeling van
de zetels het grootste overschot heeft, krijgt de restzetel(s).

Latter lijstencombinatie: A
aantal stermmen aantal zelels combinatiekiesdeler
21014 : 10 = 2101 410
verbonden lijsien aantal stemmen  ganial volle  overschot toegewsezen {otaal aantal
zetels per lijst restzetels zatels
Lijst 1 12549 5 2042 1 6
Lijst 3 8465 4 59 4/10 4
Lalter ljstencombinatie: B
aantal stemmen aantal zelels combinatiekiesdeter
10727 . 5 = 2145 2/5
verbonden lijsten aantal stemmen  aantaf volle  overschot toegewsezen {otaal aantal
zatels per lijst rastzetels zelels
Lijst 7 5648 2 1357 1/5 1 3
Lijst 8 5079 2 788 1/5 2

13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering fijstnummer aantal zelels
Democraten 66 (D86) 6 9
SP (Socialistische Partij) 5 6
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 1 6
GROENLINKS 3 4
wWD 2 3
STADSPARTIJ 4 3
CDA 7 3
ChristenUnie 8 2
Student en Stad 9 2
Partij voor de Dieren 10 1
Piratenpartij 12 0
Libertarische Partij (LP) 13 0
11 0
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

groepering:

Totaal aantal stemmen: 12549

Totaal aantal zetels: 6

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 van der Schaaf, R. (Roeland) (m) 5800
2 Bloemhoff, C.E. (Carine) {v) 3063
3 van Lente, E. (Erica) (v) 979
4 Ruddijs, D.S. (Sebastiaan) {m) 104
5 van der Laan, M. (Maarten) (m) 163
6 Loopstra, J.P. {(Jan Pieter) (m) 165
7 Enting, B. (Bea) (v} 174
8 van der Meide, D.J. (Diederik) (m) 162
9 Brouwer, S.M. (Simone) (v) 135
10 Boogaard, K. (Krista) (v) 137
11 Krol, E. (Erwin) (m) 214
12 Eijsink, J.J.H. (Jasper) (m) 57
13 Baldew, B. (Mohn) (m) 152
14 Rijkens, K.N. (Niko) {m} 32
15 Bremer, N.T. (Nathalie) (v) 89
16 Kruidhof, E. (Eisse) (m) 19
17 Bah, H. (Habib) (m) 237
18 Molema, K. (Kristel) (v) 82
19 Zuil, C.C. (Carel) (m) 22
20 Souren, A.H.G. (Anne) (v) 38
21 de Greef, O.G.C.M. (Olivier) (m) 30
22 Brouwer, C.J.E. (Cécile) (v) 45
23 de Weger, M. (Marre) (v) 42
24 Meindertsma, E.M. (Liza) (v) 63
25 van de Vijver, R.A. (Robert) (m) 5
26 Arkema, G.H. (Gerko) (m) 22
27 Oost, B. (Bert) (m) 63
28 Wubbels, L.A. (Bertus) (m) 28
29 van Dijken, M.J. (Marjo) (v) 427

totaal 12549
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Aanduiding politieke

groepering: AL
Totaal aantal stemmen: 7799
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
1 van Keulen, J.M. (Joost) (m) 4627
2 Koebrugge, S.A. (Sabine) (v) 1448
3 Honkoop, J.R. (Jasper) (m) 131
4 Blom, M.D. (Max) (m) 83
5 Akkerman, E. (Elisabeth) (v) 200
6 Evenhuis, J. (Jan) (m) 234
7 Boter, J. (Jasper) (m) 77
8 Dijkstra, L.N. (Laura) (v) 259
9 Gras, M.R. (Marlinde) {v) 104
10 Wigboldus, R. (Rients) (m) 47
11 Sipma, J.H. (Jarig) {m) 40
12 Vledderman, R.E. (Robert) (m) 21
13 Ripken, K. {(Kirsten) (v) 64
14 Krooneman, R.M. (Roderik) (m) 45
15 Qosterhuis, J.C. (Johan) (m) 27
16 de Boer, R.A. (Rick) (m) 26
17 Jacobs, J.P.J.A. (Jacques) (m) 15
18 Hut, W.J. (Wim) (m) 43
19 Kruithof-Nipperus, F. (Kina) (v} 20
20 Rutte, A.C.L. (Arno) (m) 79
21 de Boer, B.G. (Betty} (v) 209
totaal 7799
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Aanduiding politieke

.2 GROENLINKS

groepering:

Totaal aantal stemmen: 8465

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m) 3346
2 van der Veen, K.S.N. (Kris) (m) 615
3 Leemhuis, W.B. (Benni) (m) 333
4 Chakor, G. {Glimina) (v) 2175
5 van der Glas, M. (Martijn) (m) 257
6 Brouwer, P. (Petra) (v) 500
7 Folkerts, F.T. (Femke} (v) 387
8 Nolles, A.J. (Arjen) (m) 124
9 Vrieze-Liu, E.G. (Eva) (v) 143
10 Wessels, G.E. (Rutger) (m) 49
11 Boon, M.N. (Micha) (m) 25
12 van der Kroef, G. (Gijs) (m) 9
13 Homan, N. (Nienke} (v) 104
14 Knip, P.M. (Petra) (v} 32
15 Miedema, H. (Harrie) (m) 25
16 Hendriks, D. (Djoke) (v) 26
17 Holkema, S. (Sake) (m) 7
18 de Haan, D. (Drewes} (m) 14
19 van den Berg, J. (Jan) (m) 23
20 Samwel, W. (Wouter) (m) 17
21 Timmerman, J.P. (Peter) {m) 25
22 Bouma, M. (Margien) (v) 12
23 Huitema, S.J. (Siebren) (m) 22
24 Meulenbroek, J.M.C (Jeltje) (v) 15
25 Moolenaar, E.N. (Bea) {v) 9
26 Treu, S.M. (Saskja) (v) 19
27 van der Baan, A. (Anne-Lies) (v) 7
28 Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m) 32
29 van der Ploeg, W. (Wiebe) (m) 18
30 Postma, A. (Annie) (v) 95

totaal 8465
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Aanduiding politieke

groepering: STADSPARTIJ

Totaal aantal stemmen: 7238

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stermmen
1 Sijbolts, A. (Amrut) (m) 3595
2 Moerkerk, J.A.C. (Hans) (m) 486
3 Maat, A.W. (Wim) (m) 228
4 Rotteveel, T. (Jim) (m) 205
5 Bolhuis, J. (Jacob) (m) 335
6 Copinga, E. (Bert) (m) 182
7 Riemersma, A.M.J. (Anna) (v) 1081
8 Woldhuis, M.E. (Marjet) (v) 620
9 Hovingh, E.J. (Enne) (m) 289
10 IJtsma, R. (Rienk) (m) 33
11 Groenewold, A.B. (Abel) (m) 52
12 de Vries, R.P. (Ruud) (m) 132

totaal 7238
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Aanduiding politieke SP (Socialistische Partij)

groepering:

Totaal aantal stemmen: 13203

Totaal aantal zetels: 6

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Dijk, J.P. (Jimmy) (m) 5988
2 van Duin, M. (Mechteld) (v) 2019
3 van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v) 1939
4 Koks, W.H. (Wim) (m) 307
5 Temmink, N.G.J. (Nicole) (v) 284
6 van Dijk, C.M. (Cristine) (v} 209
7 de Greef, B. (Bob) {m) 52
8 Bennink, A.J. (Bert) (m) 46
9 Brandenbarg, D. (Daan) (m) 46
10 Schaaf, J.W. (Jasper) (m) 86
11 Schelvis, A. (Aldo) (m) 28
12 Broersma, C.L. (Chris) (m) 32
13 Erenstein, G. (Gerry) (m) 56
14 de Leeuw, L.H. (Lisa) (v) 85
15 Olthof, S.H. (Siewert) (m) 18
16 Bezuijen, C.M. (Corné) (m) 11
17 Poot, M.P. (Martijn) (m) 17
18 Beckerman, S.M. (Sandra) (v) 48
19 Mohammadi Gheshlaghchaei, F. (Fati) (v) 144
20 Schaaf, G. (Margreet) (v) 50
21 Buikema, W.J. (Wolter) (m) 16
22 Djabani, M. (Massoud) (m) 65
23 Atema, E.P.D. (Edwin) (m) 55
24 Wolters, J. (Jan) {m) 23
25 Heeroma-Voorzee, A. (Anneke) (v) 33
26 Verschuren-Kraak, E. (Evalien) (v) 112
27 Rademaker, H. (Ria) (v} 32
28 Verschuren, P.W.G. (Peter) (m) 133
29 ten Horn, G.H.M.M. (Sineke) (v) 95
30 Visscher, J.A. (Jannie) (v) 1174

totaal 13203
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Aanduiding politieke

groepering: Democraten 66 {D66)

Totaal aantal stemmen: 19167

Totaal aantal zetels: 9

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Luhoff, J.H. (Jetze) (m) 9067
2 de Rook, P.S. (Paul) (m) 910
3 Benjamins, B.N. (Berndt) (m) 265
4 van Doesen-Dijkstra, KW. (Koosje) (v) 4119
5 Wonink, A.J. (Arend Jan) {m) 238
6 Castelein, K.D.J. (Koen) (m) 242
7 Schimmel, C. {Carlo) (m) 285
8 Paulusma, W. (Wieke) (v) 1032
9 Zirkzee, E. (Emile) (m) 81
10 Woudstra, F. (Fleur) (v} 573
11 Rustebiel, T. (Tom) {m) 147
12 Clevering, O.H. (Olgert) (m) 60
13 Schuitinge, B. (Bram) {m) 251
14 Claassen, S. (Sander) (m) 101
15 de Jong, B. (Barbara) (v) 169
16 Hoedemaker, L. (Lars) (m) 21
17 Hoekstra, J.J. (Jurjen) (m) 53
18 Drijftholt, M.P. (Martine) (v) 44
19 Niezink, J.W. (Jurjen) (m} 47
20 Dieudonné, S.L. (Susanne) (v} 83
21 Brouwers, M.J. (Marjan) (v) 48
22 Diertens, A.E. (Antje) (v) 49
23 Copini-van der Meulen, G.E.J. (Gabriélle) (v) 56
24 Ottema, M. (Mark) (m) 69
25 Foorthuis, M.D. (Maurits) (m) 97
26 van der Veur, C.A. (Cees) (m) 25
27 Driessen, S.J. (Stef) (m) 25
28 Polak, A. (Allard) (m) 81
29 Felzel, A. (Alfred) (m) 23
30 Jongsma, W.S. (Wilma) (v) 19
31 Dijkstra, F. (Femme) (m) 20
32 Geel, S.A. (Sander) (m) 9
33 Rieder, S. {Steven) (m) 12
34 Doekes, W.J. (Walter) (m) 20
35 Koopmans, L.B. {Lieuwe) (m) 14
36 Debets-Bakker, P.A.M. (Paulien) (v) 16
37 Lo-A-Njoe, J.S.R. (Jim) (m) 126
38 van den Broek, R. (Ralf) (m) 14
39 Siebold, H. (Heiko) (m) 20
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volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
40 de Vries, M. (Martien) (m) 7

41 Booms, R. (René) (m) 19

42 Kluck, H. (Hans) (m) 28

43 van der Blij, C. (Casper) (m) 19

44 Zwertbroek, T. (Tim) {m) 51

45 Benjamins-van Oudheusden, P.H. (Paula) (v) 32

46 Vanderveen, H.J. (Hannelore) (v) 98

47 Gréaper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v) 74

48 Pijlman, H.J. (Henk) (m) 106

49 Schroor, T. (Ton) (m) 192
totaal 19167
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Aanduiding politieke

groepering: Sl

Totaal aantal stemmen: 5648

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Kuik, A. (Anne) (v) 4375
2 Bolle, M. (René) (m) 156
3 Ubbens, H.P. (Herman Pieter) (m) 67
4 Schipper, S.M. (Sanne) (v) 143
5 Lamers, R.F.M. {(Rob) {m) 22
6 Westerink, D.J.C. (David) (m) 224
7 Buijs, G.J. (Govert) (m) 47
8 de Koe, C.K.D. (Claudia) (v} 50
9 Koops, B.H. (Bernard) (m) 37
10 Klooster, J.A. (Anneke) (v) 17
11 Jaspers, V.G. (Viktor) (m) 12
12 Heijs, R.C. (Reina) (v) 43
13 de Wit, RW. (Robert) (m) 32
14 Geertsema, J.B. (Bieuwe) (m) 5
15 Dijkstra, H.A. (Hilda) (v) 9
16 Hulleman, HW.M. (Matthijs) (m) 12
17 Groenboom, H.M. (Rix) (m) 6
18 Bronsema, B.F. (B&) (m) 14
19 Deinum, J.F. (Jan Folkert) (m) 8
20 Hollenga, D.A. (Douwe) (m) 15
21 van Dongen-Svensgaard, B. (Birgit) (v) 13
22 van Huizen, L.S. (Lidia) (v} 11
23 Roelofs, P.J.J.M. (Peter) (m) 7
24 Deken, M. (Mark) (m) 6
25 Maat, D. (Diederik) (m) 5
26 van der Weide-Dummer, A.M. (Ria) (v) 8
27 van der Boom-Binkhorst, F.H. (Frangoise) (v) 9
28 Soldaat, A.P. (Anne Pieter) (m) 20
29 Krajenbrink, S.J. (Bas) (m) 10
30 Muijs, C.T. (Kristel) (v) 5
31 Holtrop, V.B. (Volken) (m) 16
32 Haarsma, K.Y. {(Klaas Yde) (m) 12
33 ter Veen, G.W. (Gerben) (m) 7
34 van Hoogdalem-Spriensma, |. (Ina) (v) 9
35 Ten Velde, J.J.J. (Jeffrey) (m) 7
36 Post, J.A. (Jan Albert) (m) 2
37 Roukema, A. (Annemarie) (v) 5
38 Flipse, J.C. (Jacky) (m) 1
39 Wijbenga, J.O. (Jan) (m) 10
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volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
40 Bijl, S.W. (Simon) (m) 51

41 Lokin-Sassen, P.E.M.S. (Pia) (v) 23

42 Seton, J. (Jan) (m) 117
totaal 5648
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Aanduiding politieke

groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 5079

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Jongman-Mollema, .M. (Inge) (v) 3592
2 Koopmans, E.B. {Edward) (m) 225
3 de Jonge, G.H. (Geert) (m) 192
4 Hoogendoorn, J.H.A. (Jurriaan) (m) 183
5 van Hoek-Volkerink, C.D. (Clariska) {v) 76
6 Admiraal, J.O. (Jos) (m) 73
7 Terpstra, C.T. (Claudia) (v) 68
8 Brandsema, G.B.H. (Gerben) (m) 78
9 Bolt, J. (Hans} (m) 563
10 Penninga, R. (Ronald) (m) 42
11 Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m) 48
12 Werkman-Bouwkamp, G.R. (Geke) (v) 60
13 Stelpstra, D.M. (Dolf) (m) 62
14 Moltmaker, W.W. (Walther) (m) 48
15 Riemersma, P.T. (Piet) (m) 84
16 van der Wal, P. (Peter) (m) 64
17 Boekema-van der Molen, B. (Bea) (v) 19
18 Huisman, W.G. (Wim) (m) 11
18 Nap, M. (Mentko) (m) 34
20 Verhoef, M. (Martin) (m) 67

totaal 5079
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Aanduiding politieke

groepering: Student en Stad

Totaal aantal stemmen: 4269

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Klein Schaarsberg, S.T. (Suzanne) (v) 2199
2 van den Anker, M.M. (Mark} (m) 177
3 van der Sleen, B. (Bart-Jan) (m) 114
4 Tervooren, K. (Koos) (m) 48
5 Banach, A.P.M. (Arjen) (m) 85
6 Lammers, R.J. (Robbert) (m) 88
7 Spanjer, S.A. (Stefan) (m) 66
8 Snelting, W.B.P.M. (Wibe) (m) 45
9 Steenhuisen, W.G. (Wouter) (m) 23
10 Edelman, M. {(Malou) (v) 97
11 Henry, A.C. (Anne Claire} (v) 43
12 Dobben, G. (Gert-Jan) (m) 86
13 van Wijk, J.W. (Jan-Willem) (m) 32
14 Martens, T.S. (Tirza) (v) 44
15 Mohr, V.H. (Vivian) (v} 34
16 van de Vendel, T.J. (Tim) {m) 38
17 Apfel, S.M. (Susan) (v) 27
18 van lJsselmuiden, O.H.P. (Olaf) (m) 105
19 Wals, G.1.E. {Gabi) (v) 16
20 Hollander, M. (Mark) (m) 34
21 Geerts, T. (Tomas) (m) 15
22 Heeman, F. (Fiona) (v) 21
23 Genee, R.K. (Robyn) (m) 41
24 Schoenmaker, M. (Martijn) (m) 69
25 Niehof, D.N. (Dyonne) (v) 21
26 van Ulsen, T. (Tom) (m) 87
27 Boom, M.J. (Marc) (m) 98
28 Goudsmit, R.l. (Robin) (v) 22
29 Kolman, M. (Mike) (m) 10
30 de Vries, L.G. (Luciano) (m) 24
31 Koerts, A. (Annalie) (v) 25
32 Bos, F. (Frans) (m) 7
33 van der Louw, D.A. (Dylan) (m) 22
34 Gielstra, M.A. (Marjolein) (v) 26
35 Mels, G.H. (Gijske) (v) 10
36 Faber, J.R. (Jan Remmelt) (m) 22
37 Meijer, N.C. (Niels) (m) 19
38 Kolman, N.S. (Nikki) (v) 30
39 Rakers, P. (Pascal) (m) 50
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volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
40 Simons, P. (Pieter) (m) 13

41 Slot, A.M. (Andrea) (v) 23

42 Martina, G.S. (Gregory) (m) 27

43 Smit, W.J. (Wouter) (m) 29

44 van der Valk, J. (Jennifer) (v) 10

45 Ties, J. (Jan-Jaap) (m) 12

46 van der Veen, M. (Marlous) (v) 26

47 Tolkamp, G.H.J. (Gerben) (m) 13

48 Slot, S.M. (Sylvana) (v) 36

49 Schiermeier, G.P.J. {Gijs) (m) 14

50 van Rooij, J.P.A. (Jos) (m) 46
totaal 4269
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Aanduiding politieke Partij voor de Dieren

groepering:

Totaal aantal stemmen: 3690

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Kelder, G.J. (Gerjan) (m) 1929
2 de Wrede, K. (Kirsten) (v) 1052
3 Roeters, H. (Harm) (m) 101
4 van Zoelen, T. (Terence) (m) 40
5 Jongman, M.J. (Mariken) (v) 135
6 van der Land, W. (Wynanda) (v) 72
7 Hoeks, J.C.J. (John) (m) 36
8 Bernabela, E.E. (Evelien) (v) 95
9 Grijpstra, R.M. (Renata) (v) 31
10 Wilschut, M. (Marieke) {(v) 68
11 Kuipers, G. (Gerard) (m) 17
12 Ytsma, B.P. (Boele) (m) 31
13 Cruiming, J.P. (Jan-Peter) (m) 83

totaal 3690
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke R _
groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A))

Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 6

|. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Schaaf, R. (Roeland) (m) Groningen 5800
Bloemhoft, C.E. (Carine) (v) Groningen 3063
van Lente, E. (Erica) (v) Groningen 979
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Ruddijs, D.S. (Sebastiaan) (m) Groningen 104
van der Laan, M. (Maarten) (m) Groningen 163
Loopstra, J.P. (Jan Pieter) (m) Groningen 165
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduic!ing politieke VWD
groepering:

Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Keulen, J.M. (Joost) (m) Groningen 4627
Koebrugge, S.A. (Sabine) (v) Groningen 1448
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stammen
Honkoop, J.R. (Jasper) (m) Groningen 131

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering: GROENLINKS

Lijst: 3
Toeg_;ewezen aantal zetels: 4

l. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m) Groningen 3346
Chakor, G. (Glimina) (v} Groningen 2175
van der Veen, K.S.N. (Kris) (m) Groningen 615
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aanltal stemmen
Leemhuis, W.B. (Benni) (m) Groningen 333

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de
groepering:
Lijst: 3

GROENLINKS

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m)
Chakor, G. (Glimina) (v)

van der Veen, K.S.N. (Kris) (m)
Leemhuis, W.B. (Benni) (m)
van der Glas, M. (Martijn) (m)
Brouwer, P. (Petra) (v)
Folkerts, F.T. (Femke) (v)
Nolles, A.J. (Arjen) (m)
Vrieze-Liu, E.G. (Eva) (v)
Wessels, G.E. (Rutger) (m)
Boon, M.N. (Micha) (m)

van der Kroef, G. (Gijs) (m)
Homan, N. (Nienke) (v)

Knip, P.M. {Petra) (v}
Miedema, H. (Harrie) (m)
Hendriks, D. (Djoke) (v)
Holkema, S. (Sake) {(m)

de Haan, D. (Drewes) (m)

van den Berg, J. {Jan) (m)
Samwel, W. (Wouter) {m)
Timmerman, J.P. (Peter) {m)
Bouma, M. (Margien) (v)
Huitema, S.J. (Siebren) (m)
Meulenbroek, J.M.C (Jeltje) (v)
Moolenaar, E.N. (Bea) (v)
Treu, S.M. (Saskja) (v)

van der Baan, A. (Anne-Lies) (v)
Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m)
van der Ploeg, W. (Wiebe) (m)
Postma, A. (Annie) (v)
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Aanduiding politieke
groepering: STADSPARTIJ

Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Sijbolts, A. (Amrut) (m) Groningen 3595
Riemersma, A.M.J. (Anna) (v) Groningen 1081
Woldhuis, M.E. (Marjet) (v) Groningen 620

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de STADSPARTIJ
groeperlng.

Lijst: 4

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Sijbolts, A. (Amrut) {m)
Riemersma, A.M.J. (Anna) (v)
Woldhuis, M.E. (Marjet) {v)
Moerkerk, J.A.C. (Hans) (m)
Maat, AW. (Wim) (m)
Rotteveel, T. (Jim) (m)
Bolhuis, J. (Jacob) (m)
Copinga, E. (Bert) {(m)
Hovingh, E.J. (Enne) (m)
lJtsma, R. (Rienk) (m)
Groenewold, A.B. (Abel) (m)
de Vries, R.P. (Ruud) (m)
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Aanduiding politieke e ..
groepering: SP (Socialistische Partij)

Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 6

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Dijk, J.P. (Jimmy) (m) Groningen 5988
van Duin, M. (Mechteld) (v) Groningen 2019
van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v} Groningen 1939
Visscher, J.A. (Jannie) (v) Groningen 1174
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaatls aantal stemmen
Koks, W.H. (Wim} (m) Groningen 307
Temmink, N.G.J. (Nicole) (v) Groningen 284

Ili. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop ziin de volgende lijsten:
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Aanduiding van de
groepering:
Lijst: 5

SP (Socialistische Partij)

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Dijk, J.P. (Jimmy) (m)

van Duin, M. (Mechteld) (v)

van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v)
Visscher, J.A. (Jannie) (v)

Koks, W.H. (Wim} (m)

Temmink, N.G.J. (Nicole) (v)

van Dijk, C.M. (Cristine) {v)

de Greef, B. (Bob) (m)

Bennink, A.J. (Bert) (m)
Brandenbarg, D. (Daan) (m)
Schaaf, J.W. (Jasper) (m)
Schelvis, A. (Aldo) (m)

Broersma, C.L. (Chris) (m)
Erenstein, G. (Gerry) (m)

de Leeuw, L.H. (Lisa) (v)

Olthof, S.H. (Siewert) (m)
Bezuijen, C.M. (Corné) (m)

Poot, M.P. (Martijn) (m)
Beckerman, S.M. (Sandra) (v)
Mohammadi Gheshlaghchaei, F. (Fati) (v)
Schaaf, G. (Margreet) (v)
Buikema, W.J. (Wolter) (m)
Djabani, M. (Massoud) (m)
Atema, E.P.D. (Edwin} (m)
Wolters, J. (Jan) (m)
Heeroma-Voorzee, A. (Anneke} (v)
Verschuren-Kraak, E. (Evalien) (v)
Rademaker, H. (Ria) {v)
Verschuren, P.W.G. (Peter) (m)
ten Horn, G.H.M.M. (Sineke) (v)
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Aanduiding politieke
groepering: Democraten 66 (D66)

Lijst: 6
Toegﬂezen aantal zetels: 9

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

haam woonplaals aanlfal stemmen
Luhoff, J.H. (Jetze) (m) Groningen 9067
van Doesen-Dijkstra, KW. (Koosje) (v) Groningen 4119
Paulusma, W. (Wieke) (v) Groningen 1032
de Rook, P.S. (Paul) (m) Groningen 910
Woudstra, F. (Fleur) (v} Groningen 573
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Benjamins, B.N. (Berndt) (m) Groningen 265
Wonink, A.J. (Arend Jan) (m) Groningen 238
Castelein, K.D.J. (Koen) (m) Groningen 242
Schimmel, C. (Carlo) (m) Groningen 285

. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aandwang van de Democraten 66 (D66)
groepering:

Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Luhoff, J.H. (Jetze) (m)

van Doesen-Dijkstra, KW. (Koosje) (v}
Paulusma, W. (Wieke) (v)

de Rook, P.S. (Paul) (m)
Woudstra, F. (Fleur) (v)
Benjamins, B.N. (Berndt) (m)
Wonink, A.J. (Arend Jan) (m)
Castelein, K.D.J. (Koen) (m)
Schimmel, C. (Carlo) (m)
Zirkzee, E. (Emile) (m)
Rustebiel, T. (Tom) (m)
Clevering, O.H. (Olgert) (m)
Schultinge, B. (Bram) (m}
Claassen, S. (Sander) (m)

de Jong, B. (Barbara) (v)
Hoedemaker, L. {Lars) (m)
Hoekstra, J.J. (Jurjen) (m)
Drijftholt, M.P. (Martine) (v)
Niezink, J.W. (Jurjen) (m)
Dieudonné, S.L. (Susanne) {(v)
Brouwers, M.J. (Marjan) (v)
Diertens, A.E. (Antje) (v}
Copini-van der Meulen, G.E.J. (Gabriélle) (v)
Ottema, M. (Mark} (m)
Foorthuis, M.D. (Maurits) (m)
van der Veur, C.A. (Cees) (m)
Driessen, S.J. (Stef) (m)
Polak, A. (Allard) (m)

Felzel, A. (Alfred) (m)
Jongsma, W.S. (Wilma) (v)
Dijkstra, F. (Femme) (m)
Geel, S.A. (Sander) (m)
Rieder, S. {Steven) (m)
Doekes, W.J. (Walter) (m)
Koopmans, L.B. (Lieuwe) (m)
Debets-Bakker, P.A.M. (Paulien) (v}
Lo-A-Njoe, J.S.R. (Jim) (m)
van den Broek, R. (Ralf) {(m)
Siebold, H. (Heiko) (m)
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de Vries, M. (Martien) (m)

Booms, R. (René) {(m)

Kluck, H. (Hans) {m)

van der Blij, C. (Casper) (m)

Zwertbroek, T. (Tim) (m)

Benjamins-van Qudheusden, P.H. (Paula) (v)
Vanderveen, H.J. (Hannelore) (v)
Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v)

Pijiman, H.J. (Henk) (m)

Schroor, T. (Ton) {m)
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Aanduiding politieke
groepering: CDA
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 3

[. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaals

aanlal stemmaen

Kuik, A. (Anne) (v) Groningen

1. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

4375

naarm woonplaals aantal siemmen
Bolle, M. (René&) (m) Groningen 156
Ubbens, H.P. (Herman Pieter) (m) Groningen 67

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

ChristenUnie

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaals aanlal stemmen
Jongman-Mollema, I.M. (Inge) (v) Groningen 3592
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stermmen
Koopmans, E.B. (Edward) (m) Groningen 225

Ili. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschiki in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering: Student en Stad

Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met vaorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

haam woonplaals aarnlal stemmen
Klein Schaarsberg, S.T. (Suzanne) (v} Groningen 2199
il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van den Anker, M.M. (Mark) (m) Groningen 177

. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 10
Toegewezen aantal zetels: 1

Partij voor de Dieren

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen

Kelder, G.J. (Gerjan) (m) Groningen 1929

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaals

van den Anker, M.M. (Mark) (m) Groningen
Benjamins, B.N. (Berndt) (m) Groningen
Bloemhoff, C.E. (Carine) (v) Groningen
Bolle, M. (René) {(m) Groningen
Castelein, K.D.J. (Koen) (m) Groningen
Chakor, G. (Glimina) (v) Groningen
Dijk, J.P. (Jimmy) (m) Groningen
van Doesen-Dijkstra, KW. (Koosje) (v) Groningen
van Duin, M. (Mechteld) (v) Groningen
van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v) Groningen
Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m) Groningen
Honkoop, J.R. {(Jasper) (m) Groningen
Jongman-Mollema, |.M. (Inge) (v) Groningen
Kelder, G.J. (Gerjan) {(m) Groningen
van Keulen, J.M. (Joost) {(m) Groningen
Klein Schaarsberg, S.T. (Suzanne) (v) Groningen
Koebrugge, S.A. (Sabine) (v} Groningen
Koks, W.H. {(Wim) (m) Groningen
Koopmans, E.B. (Edward) (m) Groningen
Kuik, A. (Anne) (v) Groningen
van der Laan, M. (Maarten) (m) Groningen
Leemhuis, W.B. (Benni) (m) Groningen
van Lente, E. (Erica) (v) Groningen
Loopstra, J.P. (Jan Pieter) {(m) Groningen
Luhoff, J.H. (Jetze) (m) Groningen
Paulusma, W. (Wieke) {(v) Groningen
Riemersma, A.M.J. (Anna) {v) Groningen
de Rook, P.S. (Paul) (m) Groningen
Ruddijs, D.S. (Sebastiaan) (m) Groningen
van der Schaaf, R. (Roeland) (m) Groningen
Schimmel, C. (Carlo) (m) Groningen
Sijbolts, A. (Amrut) (m) Groningen
Temmink, N.G.J. (Nicole) (v} Groningen
Ubbens, H.P. (Herman Pieter) (m) Groningen
van der Veen, K.S.N. (Kris) (m) Groningen
Visscher, J.A. (Jannie) (v) Groningen
Woldhuis, M.E. (Marjet) (v) Groningen
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naam kandidaat woonplaats

Wonink, A.J. (Arend Jan) {m) Groningen
Woudstra, F. (Fleur) {v) Groningen
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

o geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het
stembureau.
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18. Ondertekening

Datum: 21 maart 2014

Voorzitter:

Leden:
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